МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ УПРАВЛЕНИЯ»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА 24.2.293.01

14 ноября 2024 г. №6
Москва

Председатель заседания диссертационного совета 24.2.293.01 - временно
исполняющий обязанности председателя диссертационного совета 24.2.293.01, д.э.н.,
профессор М.А. Жукова.

Секретарь заседания диссертационного совета 24.2.293.01 - ученый секретарь
диссертационного совета 24.2.293.01, к.э.н., доцент И.С. Мога.

Присутствовали - члены диссертационного совета 24.2.293.01 - 9 чел., включая 3
членов диссертационного совета, участвующих в заседании в удаленном интерактивном
режиме (в удаленной форме):
1. Смирнов Евгений

Николаевич
(председатель)

доктор экономических наук, профессор
(5.2.5., экономические науки)

в очной форме

2. Жукова Марина
Александровна
(заместитель председателя)

доктор экономических наук, профессор
(5.2.5., экономические науки)

в очной форме

лэ. Мога Ирина Сергеевна
(ученый секретарь)

кандидат экономических наук, доцент
(5.2.5., экономические науки)

в очной форме

4. Аникин Олег
Борисович

доктор экономических наук, профессор
(5.2.5., экономические науки)

в очной форме

5. Богданов Сергей
Васильевич

доктор экономических наук, профессор
(5.2.5., экономические науки)

в очной форме

6. Данильцев Александр
Владимирович

доктор экономических наук
(5.2.5., экономические науки)

в удаленной форме

7. Кириллов Виктор
Николаевич

доктор экономических наук
(5.2.5., экономические науки)

в очной форме

8. Леонова Татьяна
Николаевна

доктор экономических наук, профессор
(5.2.5., экономические науки)

в удаленной форме

9. Матковская Яна
Сергеевна

доктор экономических наук, доцент
(5.2.5., экономические науки)

в удаленной форме

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах работы комиссии диссертационного совета 24.2.293.01

по предварительному рассмотрению и принятии к защите диссертации Антроповой Марины
Юрьевны на тему «Влияние глобальных кризисов на мировые рынки цветных металлов (на
примере рынка никеля)», представленной на соискание ученой степени кандидата
экономических наук по специальности 5.2.5 - «Мировая экономика» (экономические науки).
Докладчик: председатель комиссии диссертационного совета 24.2.293.01, д.э.н., профессор
В.Н. Кириллов.

СЛУШАЛИ:
1. В.Н. Кириллов - доложил о результатах работы комиссии диссертационного

совета 24.2.293.01 по предварительному рассмотрению диссертации Антроповой Марины
Юрьевны на тему «Влияние глобальных кризисов на мировые рынки цветных металлов (на
примере рынка никеля)», представленной на соискание ученой степени кандидата
экономических наук по специальности 5.2.5 - «Мировая экономика» (экономические науки).

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. С учетом положительного решения комиссии - принять к защите в

диссертационном совете 24.2.293.01 диссертацию Антроповой Марины Юрьевны на тему
«Влияние глобальных кризисов на мировые рынки цветных металлов (на примере рынка
никеля)», представленную на соискание ученой степени кандидата экономических наук по
специальности 5.2.5 - «Мировая экономика» (экономические науки).

1.2. В качестве официальных оппонентов назначить (с их согласия):
- А.С. Харланова, доктора экономических наук, доцента, профессора кафедры

мировой экономики ФГБОУ ВО «Дипломатическая академия Министерства иностранных
дел Российской Федерации»;

- Ю.В. Шишова, кандидата экономических наук, директора департамента
аналитического сопровождения внешнеэкономической деятельности Министерства
экономического развития Российской Федерации.

1.3. В качестве ведущей организации утвердить ФГБОУ ВО «Российский
экономический университет имени Г.В. Плеханова» (с ее согласия).

1.4. Назначить дату защиты - 20 января 2025 г.
1.5. Разрешить печать на правах рукописи автореферата.
1.6. Определить дополнительный список рассылки автореферата.
1.7. Разместить на сайте Высшей аттестационной комиссии при Минобрнауки России

текст объявления о защите диссертации и автореферат диссертации.
1.8. Разместить на официальном сайте ФГБОУ ВО ГУУ www.guu.ru текст объявления

о защите, отзыв научного руководителя соискателя ученой степени и автореферат
диссертации.

http://www.guu.ru

1.9. Комиссии диссертационного совета 24.2.293.01, созданной на основании решения
диссертационного совета 24.2.293.01 (протокол заседания диссертационного совета
24.2.293.01 от 15.10.2024 г. № 4), подготовить проект заключения по диссертации.

(Решение принято единогласно).

Председатель заседания
диссертационного совета 24.2.293.

Секретарь заседания
диссертационного совета 24.2.293.

14 ноября 2024 г.

М.А. Жукова

И.С. Мога